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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 3 PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A DEL 

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES (PMD) CORRESPONDIENTE A LA OEP DE ESTABILIZACIÓN 

DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS OOAA POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE 

MÉRITOS DE LA DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE 

DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO 

PÚBLICO 

ANUNCIO 
 

El Tribunal Calificador para la provisión de 3 plazas de Administrativo/a del Patronato 

Municipal de Deportes (PMD), correspondiente a la OEP de estabilización del Ayuntamiento de 

Fuenlabrada y sus OOAA, por el procedimiento de concurso de méritos, de la disposición 

adicional sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, en la sesión celebrada el día 21 de junio de 

2024, ha acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO. Alegaciones. 

 

Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio de las calificaciones provisionales el Tribunal 

Calificador acuerda para cada uno de los reclamantes lo siguiente: 

-Registro nº 2024030197. Reclama por la puntuación obtenida en la experiencia profesional. 

Revisada la documentación no se estima la reclamación y se mantiene la puntuación porque de 

conformidad con la base 4.3 de la convocatoria el documento que acredita la experiencia 

profesional es el Anexo I y en el suyo consta que ha prestado servicios en el Ayuntamiento de 

Fuenlabrada como como Auxiliar Administrativo. 

 

-Registro nº 2024030141. Reclama por la puntuación obtenida en la experiencia profesional. 

Revisada la documentación no se estima la reclamación y se mantiene la puntuación por las 

siguientes razones: 

1º) No se le valoran los servicios prestados en la Empresa Municipal de la Vivienda de Fuenlabrada 

porque no se encuentra dentro de ninguno de los supuestos que recogen las base 4.3 de la 
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convocatoria y que indica que se valorará la experiencia profesional por los servicios prestados en la 

entidad convocante (Patronato de Deportes), entidades sometidas al regimen de municipio de gran 

población, y desempeño de la plaza en otras Administraciones Públicas.  

2º) No se valoran los servicios prestados en el Ayuntamiento de Almodovar del Pinar porque en el 

certificado aportado por el interesado indica que ha prestado sus servicios en la Escala de 

Aministración General, Subescala Auxiliar Administrativa, Grupo C1.  

-Registro nº 2024031659. Reclama por la puntuación obtenida en la experiencia profesional. 

Revisada la documentación se estima parcialmente la reclamación y se suben 4,05 puntos en el 

apartado 4.3.1 c), resultando una puntuación de 4,23 en ese apartado y una calificación total de 

89,35 puntos. 

1º) No se le valoran los servicios prestados en la Comunidad de Madrid del 06/07/2006 al 

18/06/2008 porque en el certificado de servicios figura que los ha prestado como Jefe de 

Negociado y de conformidad con la base 4.3 de la convocatoria establece que sólo se valorarán 

aquellos servicios desempeñados en la plaza o las funciones vinculadas a la plaza objeto de la 

convocatoria. 

2º) Se le valoran los servicios prestados en la Comunidad de Madrid del 26/06/2001 al 04/04/2005 

porque en las alegaciones presenta el Certificado de Servicios Prestados y en el que consta que ha 

prestado servicios en la Comunidad de Madrid como funcionario interino con la categoría de 

Administrativo.  

 

SEGUNDO. Calificaciones definitivas. 

Resueltas las reclamaciones, el Tribunal acuerda aprobar y hacer públicas las CALIFICACIONES 

DEFINITIVAS siguientes: 
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Apellidos Nombre DNI2 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii Calificación

ALONSO MARTIN MARIA TERESA ***5864** 80 0 0 9 11 100

ALVAREZ-PALENCIA SERRANO MARIA PALOMA ***3808** 0 0 0 0 0 0

ARAUJO VAQUERO PILAR ***1482** 0 0 0 0 3,5 3,5

BARDERAS FERNANDEZ DAVID ***3569** 0 0 0 0 20 20

CABRERO CABRERA MARIA AMAYA ***5133** 80 0 0 9 11 100

CASAL YUDEGO SILVIA ***1026** 0 0 0 0 0 0

CORREDOR GIL MARIA INMACULADA ***8983** 6,58 15,12 0 0 20 41,7

FANTONI QUIROGA LORENA VANESA ***7045** 0 0 0 0 0 0

FERNANDEZ LOPEZ MARIA EUGENIA ***3490** 0 0 2,43 0 20 22,43

FERNANDEZ SÁNCHEZ ANA VANESA ***9819** 0 0 2,52 0 20 22,52

FLOREZ SAÑUDO BEATRIZ ***3317** 0 0 0,27 0 20 20,27

FLOREZ SAÑUDO ESTER ***3317** 0 0 0 0 0 0

GARCIA ZAMBRANA GIOVANNA ***5272** 10,34 2,8 0 0 20 33,14

GONZALEZ PEREZ MARIA DEL MAR ***3040** 62,04 3,08 4,23 0 20 89,35

GUISADO DE VARGAS INMACULADA ***6337** 0 0 0 0 20 20

GUTIERREZ ALONSO NURIA ***3886** 22,56 2,8 0 0 20 45,36

HERNANDEZ PIQUERAS ANA ISABEL ***6794** 0 0 3,51 0 20 23,51

HERNANDEZ PIQUERAS ZULEMA ***1663** 0 0 0 0 3,5 3,5

HERRANZ FARELO MARIA CRUZ ***3462** 0 0 0 0 19 19

LOPEZ SERRANO RAQUEL ***3035** 0 0 1,53 0 17,5 19,03

MARTINEZ DE ANA MARIA GEMA ***5786** 0 0 0 0 20 20

MENENDEZ FERNANDEZ HECTOR ***3105** 0 0 0 0 5 5

OLIVARES PEÑALVER ANGEL ***9709** 0 0 3,87 0 20 23,87

PONCE DURAN MARIA AMPARO ***2236** 0 0 0 0 0 0

ROMERO FRIGOLS ELENA ***2407** 0 0 0 0 7,5 7,5

ROMO GARCIA MARGARITA ***0746** 0 0 0 0 20 20

VEGA NAVARRO MARIA NIEVES ***0751** 0 0 0 0 20 20

VOLOSHYN DEZYK OKSANA ***1770** 0 7 0 0 19,5 26,5  

TERCERO. Calificación Final del proceso selectivo 

 

Conforme a lo establecido en la base quinta, de las de convocatoria, procede la ordenación de 

los/las aspirantes, según la calificación total obtenida y atendiendo a los criterios de desempate de 

la base 5.2, de las de la convocatoria, según la cual: 

 

En caso de empate en la calificación final, se resolverá de acuerdo al siguiente orden de prelación: 

1)Mayor antigüedad en la plaza convocada en la entidad convocante 

2) Mayor antigüedad total en número de meses en la entidad convocante 

3) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.1 a) experiencia 

4) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.2 (formación) 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XG2A4JL5LJZG4YD4E6D7VOA Fecha 24/06/2024 07:40:00

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XG2A4JL5LJZG4YD4E6D7VOA Página 4/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XFXXTDHWY5G63DVHGGBLEHY Fecha 21/06/2024 13:39:28

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ENCARNACIÓN MORATA NOVILLO (Secretario)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XFXXTDHWY5G63DVHGGBLEHY Página 4/6

 

 
 

Acta Calificaciones definitivas   
3 Administrativo/a PMD. Estabilización. Concurso de Méritos 

 
   
   

 

4 

P
la

z
a
 d

e
 l
a
 C

o
n
s
ti
tu

c
ió

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

e
n
la

b
ra

d
a
 (

M
a

d
ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
e

n
la

b
ra

d
a

.e
s
 

Nº ORDEN Apellidos Nombre DNI2 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii Calificación

1 CABRERO CABRERA MARIA AMAYA ***5133** 80 0 0 9 11 100

2 ALONSO MARTIN MARIA TERESA ***5864** 80 0 0 9 11 100

3 GONZALEZ PEREZ MARIA DEL MAR ***3040** 62,04 3,08 4,23 0 20 89,35

4 GUTIERREZ ALONSO NURIA ***3886** 22,56 2,8 0 0 20 45,36

5 CORREDOR GIL MARIA INMACULADA ***8983** 6,58 15,12 0 0 20 41,7

6 GARCIA ZAMBRANA GIOVANNA ***5272** 10,34 2,8 0 0 20 33,14

7 VOLOSHYN DEZYK OKSANA ***1770** 0 7 0 0 19,5 26,5

8 OLIVARES PEÑALVER ANGEL ***9709** 0 0 3,87 0 20 23,87

9 HERNANDEZ PIQUERAS ANA ISABEL ***6794** 0 0 3,51 0 20 23,51

10 FERNANDEZ SÁNCHEZ ANA VANESA ***9819** 0 0 2,52 0 20 22,52

11 FERNANDEZ LOPEZ MARIA EUGENIA ***3490** 0 0 2,43 0 20 22,43

12 FLOREZ SAÑUDO BEATRIZ ***3317** 0 0 0,27 0 20 20,27

13 BARDERAS FERNANDEZ DAVID ***3569** 0 0 0 0 20 20

14 GUISADO DE VARGAS INMACULADA ***6337** 0 0 0 0 20 20

15 MARTINEZ DE ANA MARIA GEMA ***5786** 0 0 0 0 20 20

16 ROMO GARCIA MARGARITA ***0746** 0 0 0 0 20 20

17 VEGA NAVARRO MARIA NIEVES ***0751** 0 0 0 0 20 20

19 LOPEZ SERRANO RAQUEL ***3035** 0 0 1,53 0 17,5 19,03

19 HERRANZ FARELO MARIA CRUZ ***3462** 0 0 0 0 19 19

20 ROMERO FRIGOLS ELENA ***2407** 0 0 0 0 7,5 7,5

21 MENENDEZ FERNANDEZ HECTOR ***3105** 0 0 0 0 5 5

22 ARAUJO VAQUERO PILAR ***1482** 0 0 0 0 3,5 3,5

23 HERNANDEZ PIQUERAS ZULEMA ***1663** 0 0 0 0 3,5 3,5

24 ALVAREZ-PALENCIA SERRANO MARIA PALOMA ***3808** 0 0 0 0 0 0

25 CASAL YUDEGO SILVIA ***1026** 0 0 0 0 0 0

26 FANTONI QUIROGA LORENA VANESA ***7045** 0 0 0 0 0 0

27 FLOREZ SAÑUDO ESTER ***3317** 0 0 0 0 0 0

28 PONCE DURAN MARIA AMPARO ***2236** 0 0 0 0 0 0  

 

CUARTO. Propuesta de nombramiento. 

 

Concluido el proceso selectivo, se propone para su nombramiento como funcionarias de carrera, 

subgrupo C1, Escala Administración General, Subescala Administrativa del Patronato Municipal de 

Deportes del Ayuntamiento de Fuenlabrada a las aspirantes con mayor calificación en el proceso 

selectivo:  

 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Mérito 4.3.1 Mérito 4.3.2 TOTAL 

1 CABRERO CABRERA MARIA AMAYA ***5133** 80 20 100 

2 ALONSO MARTIN MARIA TERESA ***5864** 80 20 100 

3 GONZALEZ PEREZ MARIA DEL MAR ***3040** 69,35 20 89,35 

 

QUINTO. Entrega documentación 

 

Otorgar a las aspirantes propuesta para su nombramiento un plazo de 20 días naturales a contar 

desde el siguiente a la publicación del presente anuncio, para presentar la documentación a que se 
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refiere la base 11, de las de convocatoria. La mencionada documentación deberá ser original y se 

presentará, para su validación por funcionario/a público/a, en la Dirección General para la Gestión y 

Desarrollo de las Personas (planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), de lunes a viernes en 

horario de 09:00 a 15:00 horas.  

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente 

a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el 

artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

De conformidad con lo establecido en la base 11.3 quienes dentro del plazo indicado no presentasen 

la documentación, o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos de 

participación exigidos, no podrán ser nombrados funcionarios o contratados como personal laboral 

quedando anuladas todas sus actuaciones en relación con el/la aspirante, sin perjuicio de la 

responsabilidad en que hubieren incurrido por falsedad en la solicitud de participación. 

 

Asimismo, si en dicho plazo no presentasen la documentación, o del examen de la misma se 

dedujera que carecen de algunos de los méritos alegados en la fase de concurso, esta circunstancia 

dará lugar a la exclusión del aspirante en la participación del proceso, por incumplimiento de las 

exigencias de la declaración responsable. 

 

SEXTO. Recursos 

 

Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 

de alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en 

los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del 

recurso sin que haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 
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En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 

electrónicamente con código seguro de verificación. 

 

Secretaria del Tribunal Calificador 

Fdo.: Encarnación Morata Novillo 

 

 

 


